
 

Zertifizierung als 
Erstbehandlungsanlage  
nach §21 ElektroG 
(Anlage 2 zum EfbV-Zertifikat ZZLT003001020011 vom 16.02.2026)  

Im Rahmen des Zertifizierungsaudits zum Entsorgungsfachbetrieb am 05.02.2026 hat das 
Unternehmen 

Hillebrand GmbH 

Vördener Straße 88, 49401 Damme 

nachgewiesen, dass die Anlage am o.g. Standort die Anforderungen des ElektroG an eine 
Erstbehandlungsanlage zur Vorbereitung zur Wiederverwendung (EBA VzW) für die folgende 
Gerätekategorien erfüllt: 

Geräte- 
kategorie 

Bemerkungen  EBA VzW EBA SW 

1 Prüfung auf und Vorbereitung zur 
Wiederverwendung 

x  

2 x  

3 x  

4 x  

5 x  

6 x  

 

Behördliche Nummer (Entsorgernummer): C4W800000 

Ansprechpartner im Unternehmen:  Frank Hillebrand 
Telefon: +49 5491 1451 
E-Mail: Info@hillebrand-damme.de 

Die Ergebnisse basieren auf Daten vom 01.01. bis 31.12.2025 und sind im Bericht F-26-13885 
vom 05.02.2026 zusammengefasst. 

Dieses Zertifikat gilt nur gemeinsam mit dem oben genannten Entsorgungsfachbetrieb-Zertifikat. 

Abschluss der Prüfung: 05.02.2026 

Termin der nächsten Prüfung: Februar 2027 

Berlin, 16.02.2026  

Andreas Lemke Hartmut Schruff 
Leiter Zertifizierungsstelle Sachverständiger 

 


